1
i

Hora:Data:

Ofício n“: _

Aprovado na

realizada em

Vice Presidente
so

//. / /■ 2^'
adendo

Asfí),oüDá5'índicação n«
Presidente

Bertioga, 18 de novembro de 2025.

Assunto: Solicita manutenção com niveiamento e drenagem da Rua Seis, Sítio São
João, altura do N° 59.

Ref.: 50/2025

Michele Bernardeli Russo, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa
Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Solicito ao Excelentíssimo Sr. Prefeito de Bertioga, Marcelo Vilares, que determine aos
setores competentes a realização de serviços de manutenção na Rua Seis, localizada no Sítio
São João, altura do N° 59, incluindo o nivelamento do terreno e a instalação de valetas laterais
para drenagem da água da chuva.

JUSTIFICATIVA

A Rua Seis, por ser de terra, apresenta pontos de acúmulo de água e irregularidades no solo,
dificultando o tráfego de veículos e a passagem de pedestres. O nivelamento aliado à
drenagem eficiente contribui para a melhoria da mobilidade local, redução de poças e erosões,
além de proporcionar mais segurança e qualidade de vida aos moradores.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai devidamente subscrita,
requerendo ao setor de expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia integrai desta
ao Sr. Prefeito, solicitando ainda que seja enviada aos setores de infraestrutura e obras de
Bertioga.

-1

j
f.

V-

-i-

■l;

●li

le Berrfardeli

Vereadora

icl

Endereço: R. Rev. Augusto Paes d'Ávila, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025
Telefone: (13) 3319-9030 Email: ver.michelerusso@bertioga.sp.leg .br